No.489
2017.11

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　平成28年8月30日付通知（医政経発0830第１号、薬生安発0830第１号、薬生監麻発0830第１
号）『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について』に基づき、従来未
対応の弊社製品につきましても、カートンに表示しております新バーコードへ可変情報（使用期
限・製造番号）を順次追加いたしますのでご案内申し上げます。詳細につきましては下記をご参照
ください。
　お手数をお掛けいたしますが、何卒、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い
申し上げます。

謹言

記

カートン新バーコード（GS1DataBar）への可変情報追加について1
従来未対応の弊社製品につきまして、カートンに表示しております新バーコードへ可変情報（使用期
限・製造番号）を順次追加いたします。

変更前

＜変更例＞

カートン新バーコードへの可変情報追加のお知らせ

変更後

※現在捺印部が青地である製品において、読み取り性向上の観点から、カートン捺印部を黒地へと順次変更
　いたします。
※一部の製品において、インクジェット方式からレーザー方式等、捺印方法の変更を行う場合がございます。

該当製品の変更品弊社出荷時期及び、初回製造番号等について2
該当製品の変更品弊社出荷時期及び初回製造番号につきましては、随時情報を更新し、弊社の医

療関係者向け情報ホームページ（http://www.kissei.co.jp/di_enter/index.html）に掲載いたします
のでご活用ください。なお、今回ご案内する変更については、製品ごとのご案内はいたしませんので、
何卒ご了承ください。また、下記以外の弊社製品は、カートンへの可変情報（使用期限・製造番号）表示
対応済みです。

包装変更表示について3
お手元に届いた製品が変更品であることをお知らせするため、しばらくの間、各製品において下記

の変更表示をカートンに行います。

天面 捺印面

包装変更品カートン表示変更品

※KPL487（2017年8月　使用期限延長及びカートン仕様等変更のお知らせ）にてご案内済みです。

※変更表示の文字色は製品により異なります。
※今回のご案内内容以外の変更を同時に行う場合、変更表示は異なることがございます。
　その場合は、製品ごと別途ご案内いたします。

製品 包装 統一商品コード 出荷時期 変更品
初回製造番号

ウテメリン®注50mg

ガスコン®ドロップ内用液2%

キサンボン®注射用20mg ※

キサンボン®注射用40mg ※

キサンボン®S注射液20mg

キサンボン®S注射液40mg

グルファスト®錠5mg
グルファスト®錠10mg

グルベス®配合錠
サラジェン®顆粒0.5%

シルデナフィル錠25mgVI「キッセイ」

シルデナフィル錠50mgVI「キッセイ」

ゾラデックス®1.8mgデポ

ドプラム®注射液400mg

フルスタン®錠0.15

フルスタン®錠0.3

ペクタイト®錠50mg

ペクタイト®錠100mg

ラタノプロスト点眼液0.005%
「キッセイ」

10アンプル
50アンプル

300mL
10バイアル
50バイアル
10バイアル
50バイアル
10アンプル
50アンプル
10アンプル
50アンプル
210錠PTP
210錠PTP
210錠PTP

84g分包（1g×84）
20錠PTP
20錠PTP
100錠PTP

１筒
1バイアル
5バイアル
100錠PTP
500錠PTP
100錠PTP
500錠PTP
100錠PTP
1000錠PTP
1000錠バラ
100錠PTP
1000錠PTP
1000錠バラ
2.5ｍL×5本
2.5ｍL×10本

051076016
051076030
051141042
051162016
051162030
051162054
051162078
051163013
051163037
051163303
051163327
051182137
051182335
051183134
051248130
051274108
051274306
051274320
051331016
051443023
051443047
051632120
051632144
051633127
051633141
051667528
051667559
051667450
051667320
051667351
051667252
051874025
051874049

未定
未定

2019年4月
2018年3月
2018年8月
2018年3月
2018年5月
2018年9月
2018年8月
2019年1月
2018年11月
2018年7月
2018年11月
2018年9月

未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定

2018年5月
2018年5月

未定
未定
未定

745FA
745FA
650FB
650FB
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定

リザベン®カプセル100mg

リザベン®細粒10%

リザベン®ドライシロップ5%

リズモン®TG点眼液0.25%

リズモン®TG点眼液0.5%

レボフロキサシン点眼液0.5%「キッセイ」
レボフロキサシン点眼液1.5%「キッセイ」

100カプセルPTP
500カプセルPTP
1000カプセルPTP
500カプセルバラ
120g分包（0.5g×240）
120g分包（1g×120）

120gバラ
120g分包（0.5g×240）
120g分包（1g×120）

120gバラ
2.5ｍL×5本
2.5ｍL×10本
2.5ｍL×5本
2.5ｍL×10本
5ｍL×10本
5ｍL×10本

051901325
051901349
051901363
051901240
051906139
051906337
051906030
051907136
051907334
051907037
051905026
051905040
051905224
051905248
051946043
051947040

2018年5月
2018年3月
2018年4月
2018年5月
2018年3月
2018年1月
2018年6月
2018年3月
2018年11月
2018年5月
2018年1月
2017年12月
2017年12月
2018年2月
2018年2月
2018年3月

未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定

70852
70852
70768
70768
未定
未定

該当製品の変更品弊社出荷時期及び、初回製造番号等について2
該当製品の変更品弊社出荷時期及び初回製造番号につきましては、随時情報を更新し、弊社の医

療関係者向け情報ホームページ（http://www.kissei.co.jp/di_enter/index.html）に掲載いたします
のでご活用ください。なお、今回ご案内する変更については、製品ごとのご案内はいたしませんので、
何卒ご了承ください。また、下記以外の弊社製品は、カートンへの可変情報（使用期限・製造番号）表示
対応済みです。

包装変更表示について3
お手元に届いた製品が変更品であることをお知らせするため、しばらくの間、各製品において下記

の変更表示をカートンに行います。

天面 捺印面

包装変更品カートン表示変更品

※KPL487（2017年8月　使用期限延長及びカートン仕様等変更のお知らせ）にてご案内済みです。

※変更表示の文字色は製品により異なります。
※今回のご案内内容以外の変更を同時に行う場合、変更表示は異なることがございます。
　その場合は、製品ごと別途ご案内いたします。

製品 包装 統一商品コード 出荷時期 変更品
初回製造番号

ウテメリン®注50mg

ガスコン®ドロップ内用液2%

キサンボン®注射用20mg ※

キサンボン®注射用40mg ※

キサンボン®S注射液20mg

キサンボン®S注射液40mg

グルファスト®錠5mg
グルファスト®錠10mg

グルベス®配合錠
サラジェン®顆粒0.5%

シルデナフィル錠25mgVI「キッセイ」

シルデナフィル錠50mgVI「キッセイ」

ゾラデックス®1.8mgデポ

ドプラム®注射液400mg

フルスタン®錠0.15

フルスタン®錠0.3

ペクタイト®錠50mg

ペクタイト®錠100mg

ラタノプロスト点眼液0.005%
「キッセイ」

10アンプル
50アンプル

300mL
10バイアル
50バイアル
10バイアル
50バイアル
10アンプル
50アンプル
10アンプル
50アンプル
210錠PTP
210錠PTP
210錠PTP

84g分包（1g×84）
20錠PTP
20錠PTP
100錠PTP

１筒
1バイアル
5バイアル
100錠PTP
500錠PTP
100錠PTP
500錠PTP
100錠PTP
1000錠PTP
1000錠バラ
100錠PTP
1000錠PTP
1000錠バラ
2.5ｍL×5本
2.5ｍL×10本

051076016
051076030
051141042
051162016
051162030
051162054
051162078
051163013
051163037
051163303
051163327
051182137
051182335
051183134
051248130
051274108
051274306
051274320
051331016
051443023
051443047
051632120
051632144
051633127
051633141
051667528
051667559
051667450
051667320
051667351
051667252
051874025
051874049

未定
未定

2019年4月
2018年3月
2018年8月
2018年3月
2018年5月
2018年9月
2018年8月
2019年1月
2018年11月
2018年7月
2018年11月
2018年9月

未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定

2018年5月
2018年5月

未定
未定
未定

745FA
745FA
650FB
650FB
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定

リザベン®カプセル100mg

リザベン®細粒10%

リザベン®ドライシロップ5%

リズモン®TG点眼液0.25%

リズモン®TG点眼液0.5%

レボフロキサシン点眼液0.5%「キッセイ」
レボフロキサシン点眼液1.5%「キッセイ」

100カプセルPTP
500カプセルPTP
1000カプセルPTP
500カプセルバラ
120g分包（0.5g×240）
120g分包（1g×120）

120gバラ
120g分包（0.5g×240）
120g分包（1g×120）

120gバラ
2.5ｍL×5本
2.5ｍL×10本
2.5ｍL×5本
2.5ｍL×10本
5ｍL×10本
5ｍL×10本

051901325
051901349
051901363
051901240
051906139
051906337
051906030
051907136
051907334
051907037
051905026
051905040
051905224
051905248
051946043
051947040

2018年5月
2018年3月
2018年4月
2018年5月
2018年3月
2018年1月
2018年6月
2018年3月
2018年11月
2018年5月
2018年1月
2017年12月
2017年12月
2018年2月
2018年2月
2018年3月

未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定
未定

70852
70852
70768
70768
未定
未定

No.489
2017.11

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　平成28年8月30日付通知（医政経発0830第１号、薬生安発0830第１号、薬生監麻発0830第１
号）『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について』に基づき、従来未
対応の弊社製品につきましても、カートンに表示しております新バーコードへ可変情報（使用期
限・製造番号）を順次追加いたしますのでご案内申し上げます。詳細につきましては下記をご参照
ください。
　お手数をお掛けいたしますが、何卒、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い
申し上げます。

謹言

記

カートン新バーコード（GS1DataBar）への可変情報追加について1
従来未対応の弊社製品につきまして、カートンに表示しております新バーコードへ可変情報（使用期

限・製造番号）を順次追加いたします。

変更前

＜変更例＞

カートン新バーコードへの可変情報追加のお知らせ

変更後

※現在捺印部が青地である製品において、読み取り性向上の観点から、カートン捺印部を黒地へと順次変更
　いたします。
※一部の製品において、インクジェット方式からレーザー方式等、捺印方法の変更を行う場合がございます。